ПРОТОКОЛ
заседания Совета по улучшению инвестиционного климата при главе

МР «Табасаранский район»
29.12.2023 г.
14:00

№ 2

П р и су тс тв о в а л и :

О см ан о в  Р .С . 1 -за м е с ти те л ь  гл авы  а д м и н и с тр ац и и
М Р  « Т а б а с а р а н с к и й  р а й о н »
(за м е сти те л ь  п р е д с е д а т е л я  ,
К о м и сс и и )

А м и р ал и ев  М .А .
Н а ч а л ь н и к  о тд е л а  эк о н о м и к и
а д м и н и с тр ац и и  М Р  « Т а б а с а р а н с к и й
р а й о н »

Р аш и д о в  З.А .
Р у к о в о д и т е л ь  ф и н а н с о в о го  у п р ав л е н и я
а д м и н и с тр ац и и  М Р  « Т а б а с а р а н с к и й
р ай о н »

А зи зо в  М .Г .
В р и о  н а ч а л ь н и к а  о тд е л а  и м у щ е с тв ен н ы х
и зе м ел ь н ы х  о т н о ш е н и й  а д м и н и с тр ац и и
М Р  « Т а б а с а р а н с к и й  р а й о н »

М ед ж и д о в  А .М .
Н а ч а л ь н и к  о т д е л а  а р х и т е к ту р ы  и
гр а д о с т р о и те л ь с тв а  а д м и н и с т р а ц и и
М Р  « Т а б а с а р а н с к и й  р а й о н »

А ваев  А .Н . В р и о  н а ч а л ь н и к а  М Б У  « О тд ел  сел ьск о го
х о зя й ст в а »  а д м и н и с т р а ц и и  М Р

М ам аев  Т .А .
« Т а б а с а р а н с к и й  р а й о н »

Г л а в н ы й  с п е ц и а л и с т  о тд е л а  эк о н о м и к и
а д м и н и с тр ац и и  М Р « Т а б а са р а н с к и й
р а й о н »
(с е к р е та р ь  к о м и сс и и )

Повестка дня

1. О ходе реализации инвестиционных проектов на территории Табасаранского
района Республики Дагестан за 2023 г.

2. О необходимости разработки Инвестиционного паспорта
муниципального района «Табасаранский район» за 2023 г.

3. О имеющихся инвестиционных площадках на территории
муниципального района «Табасаранский район» за 2023 г.

Решили:
1. По состоянию на 01 января 2024 года на территории Табасаранского района

Республики Дагестан реализовывались 8 инвестиционных проекта. Размещен на сайте
реестр по ссылке:

https://mr-tabasaran.ru/wp-content/uploads/reestr-investiczionnyh-proektov-na-
01.01.2024-g..docx
https: mr-tabasaran.ru/wp-corient uploads investiczionnye-proekty-v-sfere-turizma-na-
2023-g..xlsx
2. Отделу экономики разработать Инвестиционный паспорт муниципального

района «Табасаранский район» за 2023 г.
3. Размещено на сайте администрации муниципального района «Табасаранский

район» Реестр инвестиционных площадок за 2023 г. по ссылке: https://mr-
tabasaran.ru/wp-content/uploads/reestr-investiczionnyh-ploshhadok-po-mr-tabasaranskij-
rajon-za-2023-g..docx

1-ый заместитель главы
муниципального района
«Табасаранский район»,
руководитель рабочей групп Р.С. Османов

https://mr-tabasaran.ru/wp-content/uploads/reestr-investiczionnyh-proektov-na-
https://mr-tabasaran.ru/wp-content/uploads/reestr-investiczionnyh-ploshhadok-po-mr-tabasaranskij-rajon-za-2023-g..docx
https://mr-tabasaran.ru/wp-content/uploads/reestr-investiczionnyh-ploshhadok-po-mr-tabasaranskij-rajon-za-2023-g..docx
https://mr-tabasaran.ru/wp-content/uploads/reestr-investiczionnyh-ploshhadok-po-mr-tabasaranskij-rajon-za-2023-g..docx